tionem celebratam? Tanta res est vigilem esse, nec unquam spiritualia lucra negligere, sed idoneum quodvis tempus ad ejusmodi questum arbitrari. Recte itaque beatus hic dixit scribens, *Quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum*. Hanc ardentiam, queso, nec omnes menti nostrae insculptam habentes nunquam indignemur, si quando in casus aliquos adversos incurramus, dum in hac vita versamur, aut in calamitates, aut in corporis infirmitates, aut in res alias molestas, sed multam exhibentes moderationem animi ac philosophiam, cuius tentationi resistamus, cum nobis exploratum sit omni ex parte nos posse lucrum reportare, si vigiles et attentii fuerimus, atque ex tentationibus patiamur quam ex rebus secundis: nec unquam animo concidamus, cogitantes quantum sit patientia lucrum, sed nec illis similes infirmi, qui tentationibus neque divexant. Licet enim illi etiam, ut consilium suum capiant, id agant: communis tamen Dominus hoc permittit, quod nos velit hac ratione spirituales hunc questum facere, ac patientis mercedem obti-

nero. Si ergo quae inferuntur mala cum gratularum actione perferre possimus, non exiguum delictorum nostrorum partem delebimus. Si enim thesaurum hunc, et orbis terrarum doctorem quotidie periculis obijci cum videret Dominus, permittebat, non quod athletam summa dropiceret, sed quod longius illius virtuti stadium strueret, ut splendidiores illi coronas redderet: quid nos dicemus qui peccatis scatenus lamuseris, et idcirco frequenter tentationibus conflictamur, ut cum eorum causa pones dederimus, saltem aliquam misericordiae partem exiguum impetremus, et in ille die tremendo bonis illis ineffabilibus perfruemur? Haec autem cum animis nostris repetentes, adversus omnia constantiter patienterque resistamus, ut et tolerantiae mercedem a benigno Domino recipiamus, et peccatorum nostrorum multitudinem haurire possimus, et aeterna bona consequi, gratia et benignitate Domini nostri Jesu Christi, cum quo Patri, simulque Spiritui sancto gloria, imperium, et honor, nunc et semper, et in saecula saeculorum. Amen.

MONITUM AD HOMILIAM IN ILLUD,

Licet de anno, quo hanc Chrysostomus prouuntiavit homiliam, nihil habeamus, ex his, quae nam. 4 hujusmodi concionis dicuntur de imperatoria Curia, deque militari satellitio Imperatoris, ea Constantinopoli habita fuisse deprehenditur; et quidem, ut num. 2 narratur, aetate magnam in frequentia populi satum pariente; quam obtendebant causam Constantinopolitani, cum quereretur Chrysostomus ecclesiam non frequentari, aulicosque a concionibus abesse suis: quos egregie retundit Chrysostomus: Si